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H y ər liy v  

Heydər Əliyev dərsləri
ə əli al  ə eti nin  

2023-cü il  ə 13 may 
n mrələrin ə

 sə lərini in  
bəlasını çəkirsini

D x an n  llər n rtalar n a 
Azər a an M ll  lmlər A a em a  
ətra n a ərə an e ən x a əlməz 

a ələr elm  t ma ət ara n a r 
a q nl q aratm . He ər  Əl ev 

 l n anvar n a AM A n n 
rə ərl , əq q  və m x r zvlər , 
n t t t re t rlar  və a ar  al mlər  
lə r n ə aranm  vəz ət n 
ə ə lər n  m za rə etm  

 E l d a r  S a l a ye v  ( A EA-n n o va tk  
pr z nt -F.S.) görüşdə b ld rd  k , qa-
nun qəbul olunub, nd yə qədər mzalan-
mayıb. Ulu öndər dərhal ona cavab ver-
d , bunda s z n günahınız var. Elə qanun 
qəbul ed n k , mzalansın. B r tərəfdən 
dey rs n z k , akadem yanı k msə dağıt-
maq stəy r, o b r  tərəfdən də 1992-c  
ldə qərar qəbul etm s n z k , akadem ya 
özünü darə edən təşk latdır, müstəq ld r, 
landır, heç kəsdən asılı dey l, b r Alla-

ha tabed r. Elə bu dağıntı ş n  özünüz 
 etm s n z. N zam- nt zam pozulanda, 
dövlətç l k pozulanda hər şey ola b lər. 

O vaxt k , – 1992-c  ldə – dövlətç l y  
pozurdular onda s z bu fürsətdən st fadə 
ed b bunu pozmusunuz. Elə b ld n z k , bu, 
s zə xey r gət rəcək? Xey r gət rməyəcək-
d r. Görürsünüz gəl b nə günə düşdünüz? 
Ona görə öz  səhvlər n z n bəlasını 
çək rs n z və mən bu səhvlərə yol verə 
b lmərəm. Bəl , mən göstər ş verm şəm 
o qanunu şləs nlər. Şübhəs z k , elm 
müstəq ld r, başqa sahələrdək  k m  el-
mdə də demokrat k pr ns plər tam tətb q 
olunmalıdır. Amma Azərbaycanın Elmlər 
Akadem yası Azərbaycan dövlət n nd r və 
Azərbaycanın Prez dent nə tabed r. Bu, 
özəl təşk lat dey l k , özünüz-özünüzdən 
b r şey çıxarasınız...

ı  ünü ü kənara 
çəkmisini

 l n anvar a ə nə vax-
t n a a  q mət ver lməmə n n 
ə a  na arlar   vr  a m ət 
təm l lər  .  l n anvar n a 
AM A a e r lən r ə He ər 
Əl ev tan nm  r x z al lar n, 
al mlər n ə  mə ələ ə m na ət-

ə anə qalma n n a lan lmaz 
ə v l n  qqətə at r

– 1989-cu ldə Tb l s  had sələr  
olmuşdu. Orada 16 adam həlak olmuş-
du, özü də oraya kənardan qoşun 
 gəlməm şd , Zaqafqaz ya Hərb  Da rəs -
n n qoşunları d . Meydanda 16 adam 
həlak olmuşdu. Amma gürcülər bu 
məsələn  qaldırdılar. Moskvada xalq 
deputatları, – s zlər də onların arasında 
vardınız, – həm n o Qurultaylar sarayın-
da hamını ayağa qaldırdılar k , həlak 
olanların xat rəs  yad ed ls n.  Qorbaçovu 
məcbur eləd lər– o, gürcü xalqından üzr 
stəd . Amma ondan yarım l, yaxud yed-
d -səkk z ay sonra Azərbaycanın başına 
bundan on qat artıq bəla gəld . Nə etd -
n z? B zdən, xalqımızdan üzr stəd lərm ? 
Yox  Buna q ymət  ver ld ? Yox  Həm n o 
yanvarın 24-25-də keç r lən plenumda – 
nd  vəz fədə olan bəz  adamlar da var, 
dey rlər k , b z nə edəcəkd k? – Görün, 
nə edərd n z. 

O vaxt Kommun st Part yasının 
Mərkəz  Kom təs  ən yüksək, hak m dövlət 
strukturu d . Sess yada qəbul olunmuş 
qərarı təsd q edəyd n z, təkrar edəyd n z, 
– əgər bundan artığına gücünüz, yaxud 
qüdrət n z çatmırdısa. O plenumda şt rak 
edənlər n bəz lər  buradadır, mən s z n 
üzünüzə dey rəm – onu təsd q edəyd n z, 
təkrar edəyd n z, yaxud da ona bənzər b r 
bəyanat qəbul edəyd n z k , Azərbaycan 
KP MK plenumu Azərbaycan xalqına qa-
rşı ed lm ş hərb  təcavüzü p sləy r və tələb 
ed r k , buna son qoyulsun. Bunu etməd -
n z. Camaat küçələrdə qırıldı. Küçələrdə 
part ya b letlər n  atanlar atdı, yandıran-
lar yandırdı. Amma Mərkəz  Kom tən n 
 üzvlər , deputatlar fac ədən beş gün son-
ra yığışdılar, ağızlarına su alıb oturdular, 
c nayətkarları da başladılar müda ə et-
məyə. 

Budur, b z m tar x m z  Bu, həq qət-
d r. Bu həq qətdən heç k m qaça b lməz. 
Ona görə də, Eldar Salay v-A EA-n n 
o va tk  pr z nt -F.S.), sən necə çıxış 
etm sən, hansı cür çıxış etsən də onun 
 q ymət  yoxdur. Çünk  n yə, mən bunu 
belə hesab ed rəm. Sən n mart ayın-
dakı çıxışını oxumamışam, b lm rəm. 
Amma əgər sən orada çıxış ed b tt ham 
etm sənsə, doğrudan da, öz et razını 
b ld rm sənsə, nəy sə tələb etm sənsə, 
gət r o sənəd , qoy mən m qabağıma, 
dey m onu sabah telev z ya lə vers nlər. 
Gət r o stenoqramı. Amma sən orada 
durub onu b r balaca tənq d etm sənsə, 
bunu b r balaca tənq d etm sənsə – 
 hesab ed rsən k , böyük ş görmüsən – 
bu, böyük ş dey l. 

... Ona görə Qanlı Yanvar fac əs -
n n günahkarları, – şübhəs z k , on-
lar məlumdur, həm Moskvada, həm 
də Azərbaycanda – başqaları da. O 
cümlədən s z n çoxunuz da k , bu şlərə 
b ganə qalmısınız, özünüzü kənara çək-
m s n z – bağışlanılası dey l. Qət yyən 
bağışlanılası dey l  

əmə  r n  eç kim 
ınaya bilmə

stəq ll y n lk llər n ə əyyən 
a rələr sov t nə  ə əb yyat n an 

ta a lə t na t ək barə ə əsələ 
qal r r, o vr n yaz ç  və şa rlər n  
ko n st r nə ət t ək ə 

nahlan r r lar  an n ş ə əb yyat 
a lər , o lə ən, Sə ə  V r n 

 tənq  hə ə nə ç vr l ş  H y-
ər l y v sə Sə ə  V r n  h ç 

k  q naya b əz  yərək, z kr n  
b lə əsaslan r ş

– Səməd Vurğunun əsərlər  öz 
dövründə yazılıbdır. O dövrün hökmü, 
tələblər  Səməd Vurğunun əsərlər ndə də 
öz əks n  tapıbdır. Bu gün heç kəs buna 
görə Səməd Vurğunun əvəz ndən üzr 
stəməməl d r. Səməd Vurğunun bütün 
əsərlər  lə Azərbaycan xalqı əvvəldən 
axıradək fəxr ed r, bundan sonra da fəxr 
edəcəkd r.

Səməd Vurğun komsomola həsr etd -
y  poemasında da, Kommun st Part yası-
na həsr etd y  “Zamanın bayraqdarı” poe-
masında da öz əq dəs nə x dmət ed b, öz 
əq dəs nə sad q qalıbdır, eyn  zamanda, 
yüksək şe r sənət n  nümay ş etd r bd r.

Şərqdə həm şə şe r böyük hörmətə 
lay q olubdur və hər b r şa r öz dövrünün 
aş q  olubdur, öz dövrünü yazıbdır. B z 
buna görə keçm ş əsrlər n heç b r şa r nə 
hər hansı b r mən  münas bət göstərə 
b lmər k və k m sə qınaya b lmər k. 
Səməd Vurğunu da heç kəs qınaya 
b lməz k , o şe rlər , poemaları yazıbdır.

ran bi im axili işlərimi ə 
arışmamalı ır
 l n mart n a ran a a 

ə ər  zaman  mət ata ə anatla 
x  zaman  ran z rnal t n İran-

la a l  ver  ala He ər Əl ev 
t tarl  və ə l ə ə ə t lanm  ava  
ver r. 

S al  Cənab Prez dent, S z nlə qonşu 
olan b r dövlət də var, onun haqqın-
da danışmamışıq. Bu, İran dövlət d r... 
B lmək stərd m k , İrana S z necə baxır-
sınız, ümum yyətlə, İrandan nq labın 
xrac ed lməs  faktı, proses  olubmu? 
Ümum yyətlə, İranın gələcək nk şafını 
necə görürsünüz?

avab  İran b z m böyük qonşu-
muzdur. B z m İranla çox böyük 
sərhəd m z var. İranda da çoxlu azər-
baycanlı yaşayır. Bəz  məlumatlara görə, 
İranda 30 m lyona qədər azərbaycanlı 
yaşayır. Elə b lməy n k , s z burada, Fran-
sada hər şey  b l rs n z. Çox şey  b lm r-
s n z. 

rnal st  S z bu 30 m lyonu deyəndə 
mənşəcə azərbaycanlı olan ranlıları 
nəzərdə tutursunuz?

avab  Əlbəttə, azərbaycanlıları 
dey rəm. Necə mənşəcə? Bunlar həq q  
azərbaycanlıdırlar. Tar xən Azərbay-
can keçm şdə b r olubdur. XIX əsr n əv-
vəllər ndə Rus ya lə İran arasında gedən 
mühar bələr nət cəs ndə Azərbaycan k  
yerə parçalanıbdır. Onun çox h ssəs  
İranın tərk b ndə qalıb, nd  də oradadır. 
Az h ssəs  Rus yanın tərk b ndə qalıb. 
Rus yanın tərk b ndə olan həm n o Azər-
baycan da nd  b z m yaşadığımız Azər-
baycandır. B z m aramızda ancaq Araz 
çayı var. Bəz  yerlərdə heç Araz çayı da 
yoxdur. İranda olan kəndlə b z m kənd n 
arasında yüz metrl k məsafə var. Ona 
görə də sərhəd m z n İran tərə ndə olan 
əhal n n hamısı azərbaycanlıdır. Bunu s z 
b lməl s n z.

...O k  qaldı İslam nq labının Azərbay-
cana təs r nə, bunun Azərbaycana heç 
b r təs r  yoxdur. Mən m təms l  etd y m 
müstəq l Azərbaycan Respubl kasının 
öz dövlət quruluşu, dövlət pr ns plər  var. 
İran Respubl kasının da öz dövlət quru-
luşu, öz yaşayış pr ns plər  var. B z on-
ların dax l  şlər nə qarışmırıq, onlar da b -
z m dax l  şlər m zə qarışmamalıdırlar  

Eyni lə baxmayın
He ər Əl ev l mat a et -

a  xat r nə t, qar a , q n  
l ə a lan r  İran n əm ə Azər-
a ana qar  mən m vqe ə 
a an n , x lə B r n  Qara a  

m ar ə n ə rmən tana  ərtərə  
ə tə  tər n  x ax   l r . 

Bəz  r lər ə ar  re m n n Azər-
a ana m na ət ə rtərə , 

ə alət z m vqe t tma n   l ən n 
ə  əv əl  rə m lər n n z nə 

e r .  l n a rel n ə İran n 
xar  lər naz r  amal Xərraz n n 

l əm zə ə ər  zaman  a elə r al 
lm .

H y ər l y v  Ermən stan–Azər-
baycan, Dağlıq Qarabağ münaq şəs n n 
həll olunması sahəs ndə s z n bundan 
sonra da səylər qoymaq məqsəd n z  
mən alqışlayıram və təşəkkür ed rəm. 
Bu münaq şə artıq çox llərd r davam 
ed r. Münaq şən n həll ed lməs ndə dost, 
qardaş, qonşu ölkə olan İranın həm 
dəstəy nə, həm də yardımına həm şə 
eht yacımız olubdur. Bu gün də beləd r. 
Ancaq Ermən stanla əlaqələr n z n yax-
şı olması s z n s yasət n z n nət cəs d r. 
Amma mən stəməzd m k , s z Azərbay-
canla  Ermən stana olan münas bət n z  
b r tərəz də eyn  çək də saxlayasınız. 
S z buyurdunuz k , xoşbəxtl kdən Azər-
baycan lə yaxşı əlaqə qurmusunuz, 
 Ermən stanla da yaxşı əlaqə qur-
musunuz, bu da  Ermən stan–Azər-
baycan, Dağlıq Qarabağ münaq şəs -
n n həll olunmasında faydalı ola b lər. 
Bu doğrudur. Ancaq İran– Azərbaycan 
əlaqələr n  İran–Ermən stan əlaqələr  
lə bərabərləşd rmək olmaz. Çünk  b -
z m ölkələr m z , xalqlarımızı b r-b r nə 
bağlayan böyük tar xd r, b z m tar x  
köklər m zd r, b z m müştərək mədən -
yyət m zd r, adət-ənənələr m zd r, b -
z m b r d nə mənsub olmağımızdır. 
Amma Ermən stanla s z n, yəq n k , 
ancaq qt sad  əlaqələr n z var. Ona 
görə r ca edərd m k , bu əlaqələrə eyn  
gözlə baxmayasınız. İqt sad  məsələlər, 
hansıları k , s z ded n z, həq qətən, b z m 
əlaqələr m zdə belə problemlər var. B z 
bunları tədr cən həll ed r k. Xat r n zdəd r, 
b z m müştərək qt sad  kom ss yamız b r 
neçə vaxt bundan öncə İranda toplaşdı 
və orada çox yaxşı müzak rələr keçd . 
Ancaq hələ şlər n çoxu həll olunmayıb-
dır. Mən öz tərə mdən əlavə göstər şlər 
verəcəyəm k , bu əlaqələr n nk şaf etd -
r lməs  üçün həm b z m müştərək kom s-
s ya çərç vəs ndə, həm də bütün başqa 
sahələrdə lazım  tədb rlər görülsün. 

a al Xərraz  Zat -al lər , çox sağ 
olun. İran lə Azərbaycan arasında b z  
bağlayan əlaqələr, o cümlədən, tar x , 
mədən , d n  əlaqələr, sözsüz k , hər k  
xalq üçün böyük sərvətd r. B z bunların 
əsasında mövcud olan mkanlardan 
gələcək üçün gen ş st fadə etməl y k. 
Amma bəlkə də bunları – İranın Azərbay-
canla və İranın Ermən stanla əlaqəs n  
müqay sə etmək olmaz. İstər dər nl y  
baxımından, stərsə də vüsət  baxımın-
dan İranla Azərbaycanın münas bətlər -
n n hədd -hüdudu ola b lməz. 

ar  var

əq im et i   
aiq SADIQ , 

Əmə ar rnali t

Rusiya paytaxtında   
ulu öndərin yubileyinə 
həsr olunmuş sərgilər 

Milli Məclisin Sədri Sahibə Qafarovanın başçılıq etdiyi Azərbaycan 
nümayəndə heyəti  dünən Rusiya Federasiyası Federal Məclisinin 
Federasiya Şurasında Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi ilə ümummilli 
liderin 100 illiyi münasibətilə təşkil olunmuş sərginin açılış mərasiminə 
qatılıb.

Milli Məclisin mətbuat xidmətin-
dən aldığımız məlumatda bildrilir 
ki, tədbirdə Azərbaycan Respubli-
kası  Prezidentinin köməkçisi Anar 
 Ələkbərov, ölkəmizin Rusiyadakı səfiri 
Polad Bülbüloğlu, Milli Məclisin depu-
tatları, TASS agentliyinin rəhbərliyi, 
Federasiya Şurasının üzvləri və digər 
rəsmi şəxslər iştirak ediblər.

Sərgidə ulu öndər Heydər Əliyevin 
həyat və fəaliyyətinin müxtəlif dönəm-
lərini əks etdirən fotoşəkillər nümayiş 
olunub.

Mərasimi açan Federasiya Şurası-
nın sədri Valentina Matviyenko müa-
sir Azərbaycanın qurucusu ulu öndər 
Heydər Əliyevin həyatı və siyasi fəaliy-
yəti haqqında fikirlərini bölüşüb.

Tədbirdə çıxış edən Sahibə Qafa-
rova Azərbaycanın müasir tarixinin bir 
qərinədən çoxunun milli dövlətçiliyin 
banisi, görkəmli siyasi xadim  Heydər 
Əliyevlə – adını ölkəmizin tarixinə 
əbədi yazdırmış, ömrünü Azərbaycan 
xalqının rifahına xidmətə fəda etmiş 
dahi insanla bağlı olduğunu bildirib.

Vurğulanıb ki, Heydər Əliyevin tarixi 
proqnozu bu gün artıq gerçəkləşib, iş-
ğaldan azad edilmiş ərazilərdə hazırda 
sürətli bərpa işləri aparılır, genişmiq-
yaslı infrastruktur layihələri icra olunur.

Sonra Milli Məclisin Sədri Sahibə 
Qafarovanın Federasiya Şurasının 
sədri Valentina Matviyenko ilə təkbətək 
görüşü olub.

***
Həmin gün nümayəndə heyəti Hey-

dər Əliyev Fondunun dəstəyi ilə Rusi-
ya Dövlət Dumasının inzibati binasında 
təşkil edilmiş “Azərbaycan və Rusiya 
arasında ikitərəfli münasibətlərin möh-
kəmləndirilməsində Heydər Əliyevin 
rolu” adlı sərgi ilə də tanış olub.

Tədbiri TASS agentliyinin baş di-
rektorunun birinci müavini Mixail Qus-
man açıb.

Milli Məclisin Sədri Sahibə Qafa-
rova görkəmli dövlət xadimi Heydər 
Əliyevin anadan olmasının 100 illiyinə 
həsr edilmiş sərginin yüksək səviyyədə 
təşkilinə görə minnətdarlığını bildirib.

Ulu öndər Heydər Əliyevin Azər-
baycan dövlətçiliyinin inkişafına əvəz-
siz töhfələrindən danışan Milli Məclisin 
sədri dahi şəxsiyyətin Azərbaycanın 
müstəqilliyinin möhkəmləndirilməsin-
də, beynəlxalq aləmdə nüfuzunun ar-
tırılmasında müstəsna rol oynadığını 
deyib. Bildirilib ki, məhz Heydər Əliye-
vin sayəsində bu gün Azərbaycanda 
hüquqi, demokratik dövlət qurulub və 
inkişaf edir. 

Qeyd edilib ki, Azərbaycanın xarici 
siyasət strategiyasının əsas istiqamət-

lərini müəyyənləşdirən ümummilli 
 lider Rusiya ilə mehriban qonşuluq və 
dostluq münasibətlərinin qurulmasına 
xüsusi önəm verib. Hazırda Azərbay-
canla Rusiya arasında münasibətlər 
müttəfiqlik səviyyəsinə yüksəlib. Bu 
gün ümummilli liderin bütün vəsiy-
yətləri müvə əqiyyətlə yerinə yetirilir. 
Azərbaycan regionun güclü dövlətlə-

rindən birinə və etibarlı siyasi, iqtisadi 
tərəfdaşa çevrilib. Vətən müharibəsin-
də Azərbaycan öz torpaqlarını erməni 
işğalından azad edərək, ərazi bütövlü-
yünü və suverenliyini bərpa etdi. İşğal-
çılar tərəfindən dağıdılmış tarixi şəhər 
və kəndlərimizin bərpası, məcburi köç-
künlərin daimi yaşayış yerlərinə dinc 
və təhlükəsiz şəkildə qayıtmaları üçün 
Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
genişmiqyaslı fəaliyyət həyata keçirilir. 

Sonra Rusiya Federasiyası Fede-
ral Məclisinin Dövlət Dumasının sədri 
Vyaçeslav Volodin çıxış edərək, ulu 
öndər Heydər Əliyevin həyatı və siyasi 
fəaliyyəti barədə fikirlərini bölüşüb. O, 
Heydər Əliyevin keçmiş SSRİ-dəki fəa-
liyyətini, Azərbaycan–Rusiya münasi-
bətlərinin inkişafındakı rolunu yüksək 
dəyərləndirib.

Sərgidə çıxış edən Dövlət Duması-
nın fraksiya rəhbəri Gennadi Züqanov, 
Azərbaycanın Rusiyadakı səfiri Polad 
Bülbüloğlu ulu öndər Heydər Əliyev 
haqqında xatirələrini və ürək sözlərini 
söyləyiblər.

Sonra Milli Məclisin sədri Sahibə 
Qafarova Dövlət Dumasının sədri Vya-
çeslav Volodinlə görüşüb.

***
Həmin gün Milli Məclisin sədri  

TASS agentliyində ulu öndərin100 illi-
yinə həsr olunmuş sərgi ilə tanış olub.

Sərgidə görkəmli siyasi və dövlət 
xadimi Heydər Əliyevin həyat və siyasi 
fəaliyyətinin müxtəlif dövrlərini əks et-
dirən fotolar nümayiş olunur. 

Sərgi ilə tanışlıqdan sonra TASS 
agentliyinin mənzil-qərargahında Azər-
baycan nümayəndə heyəti ilə agentli-
yin rəhbər şəxsləri arasında görüş ke-
çirilib.

Görüşdə Milli Məclisin Sədri  Sahibə 
Qafarova Azərbaycan xalqının böyük 
oğlu Heydər Əliyevin 100 illik yubi-
leyinə göstərilən yüksək diqqətə və 
sərginin təşkilinə görə təşəkkürünü 
bildirib. Söhbət zamanı TASS agent-
liyinin baş direktoru Sergey Mixaylov 
və agentliyin əməkdaşları ulu öndər 
 Heydər Əliyevin dahi şəxsiyyət kimi 
misilsiz fəaliyyətindən bəhs ediblər.

Əliqi mət BƏDƏL ,  
“Xalq qəzeti”

Admin
Прямоугольник

Admin
Машинописный текст

Admin
Машинописный текст

Admin
Машинописный текст
      S.5.




